
 
Santa Cruz – PE Terça-feira 03 de Março de 2020  Ano VII – Número 1484 

 
 

 

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE 
 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020-PMSC. 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Tomada de Preços N.º 002/2020-PMSC. Processo Administrativo n.º 009/2020-PMSC. Objeto: reforma de 

diversas escolas: Escola Mun. Dr. Sérgio Figueiredo, Escola Mun. Duque de Caxias, Escola Mun. Honorato de 

Souza Mendes, Escola Mun. João Tibúrcio da Silveira, Grupo Escolar Antônio Floresta, no interior e Sede do 

Município de Santa Cruz (PE). Empresas: DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME: CNPJ: 

23.246.832/0001-98, e FIT SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 32.578.204/0001-09 por ter 

apresentado e cumprido com todas as exigências dispostas em Edital, resolveu a CPL declará-las 

HABILITADAS, e considerando o menor preço global apresentado para o objeto da Tomada de Preços nº 

001/2020, a CPL declarou vencedora do certame, a licitante, a) DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - 

ME: CNPJ: 23.246.832/0001-98, que apresentou proposta no valor global de R$ 86.838,09 (oitenta e seis mil 

e oitocentos e trinta e oito reais e nove centavos), por ter apresentado proposta conforme o exigido no 

instrumento convocatório, os mesmo são compatível com os preços de mercado para a execução dos serviços 

objeto da presente licitação, por ter apresentado o menor preço global para os referidos itens, e por ter sido 

este o critério de julgamento. Mais informações na Prefeitura Municipal de Santa Cruz, na Avenida 03 de 

Maio, nº 276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/fax: 0xx87-3874-8175/8156/8134. na website: 

www.santacruz.pe.gov.br, Santa Cruz (PE), em 27 de fevereiro de 2020. Juarez Guimarães da Silva – 

Presidente da CPL. 



 
  

 

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE  Terça - feira, 03 de Março de 2020 Página 2 
 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços N.º 002/2020-PMSC. Processo Administrativo n.º 009/2020-PMSC. Objeto; Selecionar, 

entre as empresa participantes, a proposta mais vantajosa de Empreitada por Preço Unitário, Com 

Julgamento com Base no Menor Valor Global, para reforma de diversas escolas: Escola Mun. Dr. Sérgio 

Figueiredo, Escola Mun. Duque de Caxias, Escola Mun. Honorato de Souza Mendes, Escola Mun. João Tibúrcio 

da Silveira, Grupo Escolar Antônio Floresta, no interior e Sede do Município de Santa Cruz (PE), que após o 

processamento da Tomada de Preços N.º 002/2020-PMSC. Processo Administrativo n.º 009/2020-PMSC, 

comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresa; a) DRENA 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME: CNPJ: 23.246.832/0001-98, vencedora do certame, por ter 

apresentado o menor preço global para os referidos itens, e o mesmo se encontrar de conformidade com as 

especificações do edital, bem como os preços praticados esta compatível com mercado, perfazendo o valor 

global em R$ 86.838,09 (oitenta e seis mil e oitocentos e trinta e oito reais e nove centavos), do certame. 

Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na 

avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário 

de 8:00h às 13:00h, de Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website: www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz, 02 de 

março de 2020. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº013/2020-PMSC 

Tomada de Preços N.º 002/2020-PMSC. Processo Administrativo n.º 009/2020-PMSC. Contratante: 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ. Contratada: empresa, DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME: CNPJ: 

23.246.832/0001-98. Objeto: Selecionar, entre as empresa participantes, a proposta mais vantajosa de 

Empreitada por Preço Unitário, Com Julgamento com Base no Menor Valor Global, para á reforma de diversas 

escolas: Escola Mun. Dr. Sérgio Figueiredo, Escola Mun. Duque de Caxias, Escola Mun. Honorato de Souza 

Mendes, Escola Mun. João Tibúrcio da Silveira, Grupo Escolar Antônio Floresta, no interior e Sede do 

Município de Santa Cruz (PE) 

Valor Contratado R$ 86.838,09 (oitenta e seis mil e oitocentos e trinta e oito reais e nove centavos). 

Prazo de execução: 90(NOVENTA) dias. 

Data de assinatura do Contrato 02 de março de 2020. 

Ordem de Serviço; 02/03/2020. 

Santa Cruz – PE, 11 de fevereiro de 2020 

Eliane Maria da Silva Soares/Prefeita Municipal. 

ESTA EDIÇÃO CONTÉM 02 PÁGINA (S). 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |D| 

 


